1

令和6年 5 月 13 日

各 位

会社名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

(コード番号:6993 東証スタンダード市場

問合せ先 財務経理部マネージャー  今長 岳志

(TEL 03-6451-4300)

当社連結子会社の株式会社大黒屋におけるLINEヤフー株式会社との

業務提携に基づく共同施策の開始の遅れのお知らせ

当社連結子会社である株式会社大黒屋（代表取締役社長：小川浩平、以下「大黒屋」という。）

は、令和５年11月30日付「当社連結子会社の株式会社大黒屋におけるLINEヤフー株式会社

との業務提携についてのお知らせ」にて、「おてがる買取（仮称）」開始日を令和５年12

月上旬（予定）と公表しておりましたが、当該共同施策の開始が遅延しておりますので、

下記の通りお知らせ致します。

記

１．遅延の理由

 「おてがる買取（仮称）」のアプリの開発の最終的な調整等に時間を要しているため。

２．今後の見通し

 「おてがる買取（仮称）」のサービス開始日については、近日中を予定しております

が、決定次第速やかに公表いたします。

  なお、令和７年３月期連結業績に与える影響は、概念実証の段階であることから軽

微と見込んでおりますが、本日公表した「令和６年３月期決算短信〔日本基準〕（連

結）に織り込んでおります。

３．子会社の概要

■ 名 称：株式会社 大黒屋

■創 業：1947年（昭和22年）４月

■設 立：1953年（昭和28年）１月

■資本金：318,095千円

■代表者の役職・氏名：代表取締役社長 小川浩平

■事業内容：ブランド品（バッグ・時計・宝飾品等）、洋服などの買取・販売及び質

屋業

■本社所在地：東京都港区港南四丁目1番8号

2

TEL：03-3472-7740（代表）

FAX：03-3472-7741

以上

	１．遅延の理由
	「おてがる買取（仮称）」のアプリの開発の最終的な調整等に時間を要しているため。
	３．子会社の概要